

Szczytno, dnia 6 grudnia 2024 r.

Pan Adam Cudak
Pan Paweł Krassowski
Radni Rady Miejskiej
w Szczytnie

BR. 0003.43.2024

W odpowiedzi na Państwa interpelacje zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 25 listopada 2024 r. wyjaśniam, co następuje:

1. Dotyczy: budowy chodnika przy ulicy Wielbarskiej, przejścia dla pieszych na wysokości ulicy Lipowej oraz remontu ulicy Lipowej wraz z chodnikiem. Uprzejmie informuję, że wystąpimy do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Olsztynie z zapytaniem o plany inwestycyjne, w tym szczegółowy zakres prac do wykonania. Po otrzymaniu informacji zwrotnej zostaną Państwo poinformowani o planowanych kierunkach działań w przedmiotowej sprawie odrębnym pismem. Jednocześnie informuję, że 30 lipca został złożony przez Gminę Miejską Szczytno wniosek o dofinansowanie remontu ulicy Lipowej w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Obecnie procedura jest na etapie oceny wniosków. Zakres prac obejmie wykonanie nowej nawierzchni jezdni z betonu asfaltowego oraz chodników i zjazdów z kostki brukowej betonowej. Dodatkowo wymienione zostaną krawężniki i obrzeża.
2. Dotyczy: naprawy oświetlenia parkingu przy Hali Widowiskowo Sportowej im. Huberta Wagnera. Informuję, że ww. oświetlenie znajduje się na terenie Gminy Miejskiej Szczytno, lecz podłączone jest z budynku należącego do Miejskiego Ośrodka Sportu. Dyrektor MOS został poinformowany o konieczności podjęcia działań w celu usunięcia nieprawidłowości. Sprawa będzie przez nas monitorowana.
3. Dotyczy: dostosowania wjazdu na dziedziniec Ratusza dla osób z niepełnosprawnościami. Informuję, że do końca grudnia br. zostanie zamontowana tablica informacyjna ze wskazaniem nr tel. do Biura Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego w Szczytnie celem sygnalizowania konieczności otwarcia szlabanu wjazdowego bez wysiadania z samochodu. W kwestii montażu kamery umożliwiającej wizualną weryfikację osób wjeżdżających na dziedziniec informuję, że kamera jest zamontowana od ponad 1,5 roku. Pierwotnie miała służyć właśnie weryfikacji osób wjeżdżających, ale rozwiązanie to nie sprawdziło się. Duża część osób umieszcza potwierdzenie o uprzywilejowaniu dopiero po wjeździe na dziedziniec lub z tyłu samochodu. Dodatkowym utrudnieniem jest światło słoneczne odbijające się w szybie samochodu, uniemożliwiające weryfikację uprawnienia. Dlatego też kamera została przełączona do systemu monitoringu miejskiego.
4. Dotyczy: budowy skrzyżowania o ruchu okrężnym w obrębie ulic Śląskiej i Konopnickiej. Informuję, że prześlemy Państwa interpelację Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Olsztynie oraz Starostwu Powiatowemu w Szczytnie, będących zarządcami terenu wskazanego w interpelacji. O poczynionych ustaleniach poinformujemy Państwa odrębnym pismem.
5. Dotyczy: wprowadzenia jednolitej polityki ochrony sygnalistów. Informuję, że zgodnie z ustawą o ochronie osób zgłaszających naruszenia prawa, obowiązkiem podmiotów zatrudniających co najmniej 50 pracowników jest ustanowienie wewnętrznej procedury zgłoszeń, która umożliwia

przyjmowanie, rozpatrywanie i podejmowanie działań w związku ze zgłoszeniami naruszeń prawa. Każdy zobowiązany podmiot, w tym jednostki organizacyjne miasta Szczytno, ustanawia procedurę zgłoszeń wewnętrznych we własnym zakresie. W praktyce oznacza to, że zobowiązana jednostka ma obowiązek przygotowania i wdrożenia odpowiedniej polityki, zgodnie z wymaganiami ustawy, dostosowanej do swojej struktury organizacyjnej i liczby pracowników. Natomiast z dniem 25 grudnia br. wchodzi w życie obowiązek ustanowienia procedury zgłoszeń zewnętrznych w Urzędzie Miejskim. W ramach tej procedury także każdy pracownik jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Szczytno będzie miał możliwość dokonania zgłoszenia naruszenia prawa do organu wskazanego w ustawie (w tym UM Szczytno). Procedura ta będzie obejmować szczegółowe zasady i tryb przyjmowania zgłoszeń, co zagwarantuje pełną zgodność z obowiązującymi przepisami.

BURMISTRZ

Stefan Ochman

SEKRETARZ MIASTA

Lucjan Wołos
Lucjan Wołos